3
620200099/30149(3)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 17 декабря 2024 г. № 581
г. Кызыл
[bookmark: _Hlk104216236]
О внесении изменений в постановления
Правительства Республики Тыва
от 9 апреля 2014 г. № 124 и
от 30 января 2013 г. № 45

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей» и части 2.2 статьи 2 Закона Республики Тыва от 28 октября 2011 г. № 937 ВХ-I «О мерах социальной поддержки отдельных категорий семей в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 9 апреля 2014 г. № 124 «О порядке взаимодействия участников правоотношений при реализации в Республике Тыва обеспечения необходимыми лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения больных хроническими заболеваниями, детей до трех лет, беременных женщин, отдельных категорий граждан и лиц, страдающих редкими (орфанными) заболеваниями» следующие             изменения:
1) в наименовании слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
2) в абзаце третьем пункта 1 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;

3) в абзаце третьем пункта 2 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
4) в Порядке обеспечения необходимыми лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения граждан, имеющих право на получение льгот из республиканского бюджета Республики Тыва:
а) в пункте 4 слова «форма № 025/у-04» заменить словами «форма             № 025/у»;
б) в пункте 5 слова «форма № 030/у-04» » заменить словами «форма                   № 030/у»;
в) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Участковый терапевт, участковый педиатр, врач общей практики, врач-специалист, фельдшер при назначении лечения выписывают рецепты на лекарственные препараты и изделия медицинского назначения в соответствии со стандартами медицинской помощи и Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Тыва на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 29 декабря               2023 г. № 953.
Бесплатное обеспечение многодетных семей с детьми в возрасте от трех до шести лет лекарственными препаратами по рецептам на лекарственные препараты и изделия медицинского назначения осуществляется на основании справки, подтверждающей отнесение семьи к категории малоимущих.»;
г) в пункте 12 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
д) в пункте 13 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
е) в пункте 14 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
ж) в пункте 16 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
з) в пункте 18 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
5) в Порядке взаимодействия участников правоотношений при реализации в Республике Тыва обеспечения необходимыми лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения больных хроническими заболеваниями, детей до трех лет, беременных женщин, отдельных категорий граждан и лиц, страдающих редкими (орфанными) заболеваниями, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты и изделия медицинского назначения отпускаются по льготным рецептам врачей бесплатно за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва:
а) в наименовании слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
б) в абзаце первом слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
в) в пункте 1 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
г) в пункте 2 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
д) в пункте 3 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
е) в пункте 4 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет»;
ж) в пункте 5 слова «до трех лет» заменить словами «до шести лет».
2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 30 января 2013 г. № 45 «О республиканских стандартах нормативной площади жилого помещения и стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых помещениях государственного, муниципального и частного жилищных фондов» изменение, дополнив его пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Установить республиканский стандарт максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе для многодетных семей в размере 15 процентов.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг